
Szerkesztői beköszöntő!
A DOBSZÓ szerkesztőbizottsága

köszönti a község lakosságát! Ma
már csak az idősebb korosztályok
emlékezhetnek a hajdani tápióbicskei

: , közhírré tétel"-re. Kamasz János,
Prokkain Árpád, Végh Pál és Hor-
váth László egykori kisbíró-dobosa-
ink már csak az emlékekben élnek.
Az utolsó kisbíró, Kamasz András is
évek óta nyugdíjas. A , dobszó" so-
kat jelentett a lakosságnak. Jót és
rosszat egyaránt; hiszen hirdette az
ünnepeket, jeles eseményeket, de a
katonai behívásokat és a rekvirá-
lást is.

A község jelenlegi örkórányzati
testületének döntése és támogatása
nyomán, ha nem is élőben, de nyom-
tatott formában újra elevenedik a
,.dobszó", amelynek első számát
tartja most kezében a kedves Olvasó.

— A szándék szerint rendszeresen
megjelenő újság elsősorban
Tápióbicske Önkormányzatának hír-
adója. A bizalom, a nyitottság és a
kölcsönösség jegyében kívánja tájé-
koztatni a lakosságot, a községetérin-
tő döntésekről, eseményekről; sport,
kulturális és szabadidős programok-
ról és egyéb közhasznú informáci-
őkról.

A korrekt informálás időt és ener- .
giát takaríthat meg a lakosok számá-
ra, ugyanakkor a félreértések és
mende-mondák is elkerülhetők.
A kölcsönösség jegyében ezúton kér-
jük az Olvasót is, közhasznú infor-
mációival, véleményével segítse a
lap szerkesztését, Mindezek mellett

apróhirdetésekre is van lehetőség
a hirdetési rovatban közölt feltételek
alapján.

A szerkesztőség feltett szándéka,
hogy a híreken és információkon túl,
publicisztikai, irodalmi és tudomá-
nyos igényű írásokkal -amit minden-
kitől várunk - híradóból helyi köz-
életi újsággá alakítani e lapot.

Tisztelt Olvasók,
Hölgyeim és Uraim!
Önök, most egy új Önkormányzati lapot tartanak

kezükben, amelyet a Képviselő- testület által megbízott
szerkesztőség állított össze.

Kétszeresen is ünnepi ez a éa hiszen egyrészt
először kopogtatunk be a lakásokba és hívjuk fel az
emberek figyelmét a településünkön történő legfonto-
sabb eseményekre, másrészt az újból ünneppé váló már-
cius 15-én köszöntjük a lakosságot. Úgy gondolom, hogy

. ha ez a lap pártérdekektől függetleniül, személyeskedé-
sek nélkül, a valós tényeket rögzítve, tájékoztatva jelenik
meg, valamennyiünk számára hasznos lesz.

Kívánok a Szerkesztő Bizottságnak eredményes mun-
kát, Önöknek pedig minden számban sok hasznos olvas-
ni valót!

A javaslatokat, véleményeket, kéz- -
iratokat a könyvtárban lehet a szer-
kesztőség részére eljuttatni. — .

Vegye, olvassa, írja e lapot!
E gondolatokkal, tervekkel nyújt-

juk át a ,DOBSZÓ "első számát, és
bízunk a kedvező fogadtatásban.

Szerkesztőbizottság

, Láng Ferenc
polgármester
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A testületi iülések jegyzőkönyveiből...
Polgármestert és képviselőket :

választott a község
. — A Köztársasági Elnök az önkor-
mányzati választásokat 1994. decem-
ber 11-re tűzte ki. Községünkben a
választáson a részvételi arány 5790-
os volt, 1316 VasAtopolsa ment a
szavazni.

Így a választópolgárok akaratából
az alábbi önkormányzati testület jött
létre: ] :

Polgármester:
Láng Ferenc (993 szavazat)
A képviselő-testület tagjai:
Dr. Ruppl Zsuzsanna (889),

Gödöny György (591), Bori János
(582), Kamasz Ferenc (558),
Illés György (536), Juhász Andrásné
(532), Czakó Illés (465), Kökényesi
József (461), Kertész János (428),
Patik Jenő (425), Bori József (419).

Azúj képviselő-testülét áöséybér
20-án tartotta alakuló ülését. Az ülé-
sen a. Választási Bizottság elnöke
beszámolt a Bizottság munkájáról,
majd a polgármester illetve a képvi-
selő-testület a választójogi KOAYÉTI
szerint esküt tett..

A testület a korábban megállapí-
tott polgármesteri és képviselői bér
és tiszteletdíjakat változatlanul hagy-
ta. A képviselők határoztak abban is,

. hogy atestületi ülések a hónap utolsó
keddjén délután 4 órakorkezdődnek.
Ez az időpont lehetővé teszi, hogy
külső érdeklődők is nagy számban
részt vehetnek az üléseken.

A december 27-i testületi ülésen a
. képviselők titkos szavazással, szava-

zattöbbséggel Czakó Illés képviselőt
. alpolgármesterré választották.

. Ugyanezen ülésen a Testület öt
bizottság létrehozásáról döntött:

Ügyrendi Bizottság
. (elnöke: Kertész János),

Pénzügyi Bizottság
(elnöke: Illés György),

Fejlesztési Bizottság TT
(elnöke: Kökényesi József),
Szociális Bizottság

(elnöke: dr. Ruppl Zsuzsanna) és
Közéletért Bizottság .
(elnöke: Bori József). .
A képviselők a munkaterv készíté-

séhez javasolták, hogy a Földkiadó
Bizottság munkájáról szóló beszá-
molót sürgősséggel építse be az Ügy-
rendi Bizottság amunkaterbe. A kép-
viselő-testület egyetértett, hogy
Pánd-Tápióság—Tápióbicske közö-
sen a szennyvízelvezetés megoldá-
sára a terveket rendelje meg. A pá-
lyázathoz ki kell kérni a szakembe-
rek véleményét. A Testület. 1995.
évre a gázérdekeltségi hozzájárulást
50 ezer forintban állapítja meg. Ál-
lásfoglalás született abbani is, hogy a
Falugazdász által nyújtott szolgálta-
tásra a.továbbiakban is szükség van.
Az Önkormányzat támogatja a háló-
zat további működtetését. !

A képviselőtestületj január 17-i ülé-
sén az 1/95. sz. önkormányzati hatá-
rozatban a Pénzügyi Bizottság javas-
latára meghatározta a várható 1995.
évi pénzügyi bevételi és kiadási elő-
irányzatok. végösszegét. Ugyanezen "
azülésenkerültjóváhagyásra az 1995.
évi munkaterv. A Közéletért Bizott- i
ság javaslatot tett a helyi újság indí-
tására, társadalmi események szer-
vezésére, a községben működő civil
szervezetek működésére, valamint a
közéleti tevékenységek erkölcsi elis-
merésére. :

Január 31-én bejelentés hangzott
el, miszerint a Tápió mente gázellá-.
tásának építése befejeződött.

Február hónap folyamán aláírásra
került a szennyvíz elvezetés engedé-
lyezési és kiviteli terveinek elkészí-
tése a HIDROCOORP tervező céggel.
A cég nem ismeretlen Tápióbicskén,

. hiszen őkkészítették a község ivóvíz-
ellátásának tervezését.

A képviselőtestület meghallgatta
"a Földkiadó Bizottság munkájáról
. szóló tájékoztatót és az alábbi hatá-
rozatot hoztá: A munkák mielőbbi
befejezése érdekében a Testület kez-
deményezi, hogy az ügyek intézését
a továbbiakban a Termelőszövetke-

zet helyett a Polgármesteri Hivatal-
ban végezzék. A földtulajdon rende-

zésével kapcsolatos intézkedéseket.
meg kell tenni: A Képviselő-testület
a lakosság tájékoztatására önkor-
mányzati újság megjelentetését hatá-
rozta el, Dobszó címmel. .

A február 28-i közmeghallgatás-
ról következő számunkban számo-
lunk be.

Községünktérülétésnűntésy
15 keresztet állítottak elődeink.
A kereszteket hajdani

, események, emberek emlékére
állították, így ezek megóvása,
történetük felderítése és
megörökítése községünk múltba

, vezető történelmének részét
képezi. A Nyugdíjas Klub
tagsága nagy segítséget nyújtott
korábban a II. világháború
áldozatainak felderítésében is.

Kérjük a Klub tagságát, hogy
történeti emlékeink, a keresztek
állításának történetét derítsék
fel és írásban is örökítsék még.
Nyújtsanak segítségetakeresztek
állagának " megóvásához.
Gondoljanak arra, hogy ennek
elmulasztása esetén joggal
vethetik fel az utánunk
következő generációk, hogy

) miért hagytuk nyomtalanul a
múltba süllyedni értékes
emlékeinket. :
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Beszélgetés Velkei József falugazdásszal! :
- Elöljáróban azt kérdezném, ho-

 gyan jött létre a falugazdász hálózat,
hogyan lett Ön községünk falugaz-
dásza?

— A Földművelési Minisztérium
1994 elején írt ki pályázatot a falugaz-
dászi állások betöltésére. Olyan agrár-

: szakemberek jelentkezését várták, akik
szakmai végzettségük és gyakorlatuk-
nál fogva mindenben megfelelnek a
kiírás elvárásainak. Mivel szakirányú
diplomával rendelkezem és korábban
is a térség mezőgazdasági szövetkeze-
teiben dolgoztam, beadtam a pályáza-
tot. Így lettem Nagykáta, Tápióság
és Tápióbicske falugazdásza, kerültem
ismét a mezőgazdaságba. A falugaz-
 dászi feladatok mellett egyébként is
mezőgazdasági vállalkozó vagyok.
A Minisztérium célja az volt, hogy a
megváltozott földtulajdonviszonyok
során földhöz jutott emberek helyi szin-
ten kapjanak segítséget mezőgazdasá-
gi tevékenységük végzéséhez.

 — — Így szinte már egy éve, hogy is-
merkedik a község vállalkozóival, gaz-
dáival. Mik a legsúlyosabb problé-
mák, melyeket sürgősen orvosolnikell?
.  — Úgyérzem, azén feladatom a szak-
területemen a tanácsadás. Nagy .prob-
léma, hogy a gazdálkodók egy része
ugyanazon magot veti vissza földjébe,
amelyet előző évben megtermelt. Fon-
tos a fémzárolt vetőmagokra való átté-
rés. Nem veszik komolyan a növény-
védelmi munkákat, és talán ennek is
tudható be az idei pocokinvázió, amely-
re több évtizede nem volt példa. Tuda-
tosítani kell az emberekben ezen
problémákat; fel kell hívni a figyelmet
a növényvédelem fontosságára. Ilyen
és hasonló dolgokban kívánok koordi-
nálni. Szükségesnek tartanám a köz-
ségben is Gazdakör megalakítását,
amelyre az elmúlt évben volt már kí-
sérlet. Nagykátán kitűnően működik,
melynek keretében ott már növényvé-
delmi tanfolyamot is tartottunk. A tan-
folyam sikeres elvégzése jogosítványt
ad a TI. forgalmi kategóriájú növény-
védelmi vegyszerek beszerzésére.

—Néhány szót konkrétan a Jföld-
művelés lehetőségeiről!

. — Az első pillanattól kezdve legfel-
kapottabb a gépvásárlási pályázat volt,
kevesen vették igénybe az ún. reorga-
nizációs hitellehetőséget , amely a meg-
lévő mezőgazdasági épületek felújítá-
sát, átalakítását vette célba. Ami vi-
szont folyamatosan érdekelheti a gaz-
dálkodókat, az a vetési ill. gázolaj tá-
mogatás, az útalap-visszaigénylés. Tá-
mogatnunk kell a gazdálkodókat a meg-
termelt termények értékesítésében i8.
A felvásárló cégek egyre inkább rájön-
nek, hogy atermények nagyrészét most
már a magángazdaság adja. Felada-
tom a legkedvezőbb árak felhajtása, a
megfelelő szerződéskötések előkészí-
tése a gazdák kérésére és részére. Is-
mételten hangsúlyozom, hogy a .
falugazdászon keresztül lehét igényel-
ni a gazdálkodóknak a 2000 Ft/ha ve-
tési támogatást, illletve az egyéb tá-

. mogatásokat. Mezőgazdasági hitelek
felvételére is nyílik mód, kedvező ka-
matozással, de ott a bankok szerepe és
hozzáállása a döntő. Támogatást élvez
a. szőlő-, ill. gyümölcsös telepítés is.
Ezen támogatásokra a föld megműve-
lője jogosult, függetlenül attól, hogy
gazdálkodóként, magánvállalkozóként "
vagy valamely társulási formában műve-
lik a földet. " .-

— Milyen támogatási lehetőségek
vannak az állattenyésztésben?

— A község adottságainál és állattar-
tási szokásainál fogvalegnépszerűbb a
szarvasmarha vemhesüsző állomány-
ba állítási támogatás, amelyre a minő-
sítés után tarthat igényt a gazda. Ennek
ellenére kevés a magánkézben lévő "

szarvasmarha-állomány. A kormány-
zat részéről fontos volna a tejelő tehe:.
nek beállításának támogatása is, és ta-
lán az állattenyésztés teljes támogatási
reformja.

— Kihasználják-e a község vállal-
közői, gazdái a falugazdászi szolgál-
tatást? Mennyien keresik fel fogadó-
óráin? Tudják-e, hogy egyáltalán van
ilyen lehetőségük?

—Nagy örömömre szolgál, hogy: van
aközségben olyan 8-10 fős , mag", aki
rendszeresen felkeres problémáival,
gondjaival.Ha azt nézem, hogy a Föld-
kiadó Bizottság már több száz határo-
zatot adott ki, akkor kevesen jönnek
hozzám. Biztos vagyok abban, hogy
másoknak is tudnék segíteni. Remé-
lem ezek a sorok is és a közmeghallga- "
tás is szolgált olyan céllal, hogy többen i
jöjjenek el problémáikkal. €

— Hol és mikor található meg köz-
ségünkben?

— A Polgármesteri Hivatalban min-
den hétfőn délelőtt 9-től 12 óráig. Ter-
mészetesen ez időn túl is készségesen
állok a mezőgazdaságban tevékenyke-
dők segítségére.

— Milyennek látja, illetve az elmúlt
évben milyennek látta a bicskei ma-
gángazdálkodók művelt földjeit?

— Bár ez évben még nem sok tapasz-
talatom van, de az elmúlt évben példa-
értékű lehet a környék gazdái előtt a
rendezett, művelt tápióbicskei határ.

A beszélgetést készítette: -
Gödöny György

ÉPÍTKEZŐK, GAZDÁLKODÓK,
FIGYELEM! —

— sóder, homok szállítása — építőanyagok gyári beszerzése

Ezenfelül vállaljuk mindenféle áru közúti szállítását.
Vállaljuk Németországból:

— mezőgazdasági gépek és tartozékok
— közúti tehergépjárművek, pótkocsik beszerzését.

Ze zÉrdeklődni: Kormos Pál, Tápióbicske, Damjanich út 14.
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Hol — mi?
A korai tavasz megérkeztévelegy-

re több munka vár ránk otthon. Ha
akadna azonban egy-két üres óránk e
, rügymozdító márciusban", többfé-
le program is rendelkezésünkre áll
szabadidőnk kellemes és hasznos el-
töltésére. Nézzünk ezek közül néhányat!

Március 14-én, kedden ünnepi mű-
. sor köszönti a másnapi ünnepet. A

Maksa Ferenc által rendezett műsort
11.30-kor az alsó tagozatos gyerekek

számára adják elő, majd 16 órakor a
fölső tagozatos gyerekeknek és az
érdeklődőknek akultúrházban. A dél-
utáni műsor után a megemlékezés a
főtéren folytatódik zászlófelvonás-
sal és szavalattal.

Kiváló bemelegítésül szolgál az
ásáshoz, veteményezéshez a sport.

: S ha ráadásul a téli nyugalmasabb
időszakban felszedtünk néhány fe-
lesleges kilót, látogassunk el az isko-
la sportcsarnokába. Itt hétfőn 17-től
18 óráig női tornát tart Bori Jánosné.
18-tól 20 óráig pedig a fiúk sportol-
hatnak. Kedden 17.30-tól 20 óráig

: Benyó Lipót tart karateoktatást és
női tornát. Szerdán17-től 18 óráig
ismét Bori Jánosné vezetésével tor-

. nászhatnak a hölgyek (már ha hétfő
óta elmúlt az izomlázuk!). 18-tól 20
óráig Gyimesi Ervin tart röplabda-
edzést szintén hölgyeknek. - Csütör-
tökön 17.30-tól 19 óráig karateedzés
és női torna van. Vezeti: Benyó Li-
pót. Pénteken 18-tól 20 óráig az ifi és
felnőtt labdarúgóink edzenek
Gyimesi Ervin irányításával. Akik a
sportot jobban szertik nézni, mint
űzni, azoknak javasoljuk, vasárnap
délutánonként szurkoljanak a
tápióbicskei csapatnak a vásártéren.
A bajnokság március 12-én kezdő-
dik. Az első mérkőzéseket hazai pá- "
lyán játsszák a fiúk, majd
Tápiószőlősre utaznak.

A Művelődési Házban is találhat
magának programot minden korosz-
tály. Állandó programjaik: kedden,
csütörtökön, pénteken 17 órától

KRESZ tanfolyam van. Keddenként
15-től 16.30-ig táncház és tánctanu-
lás a fiataloknak. A Bitskey Kálmán
Idegennyelvi Alapítvány német
nyelvtanfolyama csütörtökönként 16
órakor és szombatonként 14 órakor
fogadja a nyelvet tanulni vágyó gye-
rekeket. Csütörtökön 14-től 16 óráig
a nyugdíjas klub tart összejövetelt.
Ügyvédi félfogadás is csütörtökön
van 16-tól 18 óráig. Pénteken Kuc-
kó-mackó játszóház várja a gyereke-
ket 14 órától. Minden második héten
pénteken 16.30-tól az MMSZ ifjúsá-
gi klubjábais ellátogathatnak a fiata-
lok. Szombatonként pedig 20-tőól 03
óráig diszkó van. Márc. 27—28-29-én
9-től 18 óráig hüllő-, ásvány- és dísz-
növény-kiállítás lesz a Művelődési
Házban. A kiállításérdekessége, hogy
vásárlásra is lehetőség nyílik.
Belépő: gyermekeknek 60 Ft, felnőt-
teknek 80 Ft

Még márciusra esik az általános
iskolában a tavaszi szünet első két
napja, ezért még erről is tájékoztat-
juk az olvasókat. Március 30-án már
nem jönnek a gyerekek iskolába, mert
igazgatói szünnap lesz. Március 31-
étől április 10-éig tart tehát a tavaszi
szünet.

Végül említsünk meg néhány ha-
- gyományos jeles napot: A farsang —

hivatalosan — húshagyókedden (idén
febr. 28.) ér véget. A következő na-
pon — hamvazószerdán (idén márc.
1.) — kezdődik a húsvétig tartó negy-
vennapos nagyböjt. :

A katolikus egyház böjtöt beveze-
tő liturgiájában szerepelt a hamu-
szentelés, illetőleg a hamvazás. A -
pap. az előző évi virágvasárnapján
szentelt barka hamujával a hívekhom-
lokátkeresztalakban mggjelő tt ezek-
kel a szavakkal:

,.Porból lettél, porrá leszel."

— Műtrágyák
— Vetőmagok:

— kerti magok 34 Ft/csomag

árpa, lucerna, borsó,

A Lőrincz Fuvarozó és Kereskedelmi Bt. ajánlata:

— szántóföldi magok: kukorica (gazda, szegedi, norma, pioneer)

-— Bábolnai naposcsibe (rendelhető):
—fehér húshibrid 45 Ft/db
— sárga ; 39 Ft/db

-— Termények, tápok:
— kutyatáp 35 Ft/kg
— süldőtáp 1750 Ft/kg

Nyitvatartási idő: keddtől szombatig 8 és 16 óra között.
. — Jöjjön be, nézzen szét!

Cím: Tápióbicske, Nagykátai út 5/A. Tel.: 60/321-829

Ezen újság szerkesztősége a Községi Könyvtárban működik. Ide várjuk a
hirdetéseiket, a lappal kapcsolatos véleményeiket, olvasói leveleket.

Lapunk első száma ingyenes. A Dobszó megvásárolható a község
boltjaiban és a Községi Könyvtárban.

fs s et " DOBSZÓ
és E eARÁLNYESEI Hivatal azebek a Tápióbicskei Önkormányzat

pótoltását március 23-án délelőtt Híradója
rendezi a Kossuth Lajos úti volt Felelős kiádó:

S ás A [ a Tápióbicskei Önkormányzat
! ! Szerkeszti a szerkésztőbizottság

Az első lakáshoz jutó fiatalok; A ! $ Vezető szerkesztő:
támogatási igényét március 31-ig Gödöny György
lehet benyújtani a Polgármesteri Készült 500 példányban

SÉG 5] a Ceglédi Nyomdában.


